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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂM 

 

Số:          /BC-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Minh Tâm, ngày       tháng 9 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Kết luận số 383-L/TU ngày 25/6/2022 của BTV Tỉnh ủy và  

Nghị quyết 14-NQ/TU ngày 22/11/2023 của BCH Đảng bộ tỉnh 

trên địa bàn xã Minh Tâm 

 

 Thực hiện công văn số 2376/UBND-VX ngày 04/9/2024 của UBND huyện về 

việc tham mưu các nội dung đón đoàn giám sát của BTV Hội LHPN tỉnh về thực hiện 

Kết luận số 383-KL/TU ngày 25/6/2022 của BTV Tỉnh ủy và Nghị quyết 14-NQ/TU 

ngày 22/11/2023 của BCH Đảng bộ tỉnh; 

 UBND xã Minh Tâm báo cáo những nội dung cụ thể như sau: 

I. KHÁI QUÁT CHUNG  

Minh Tâm là xã trung du miền núi, nằm cách trung tâm huyện Hớn Quản 12 km 

về phía Tây Nam, được thành lập ngày 01 tháng 6 năm 2007, có tổng diện tích tự nhiên 

7295.31 hecta, có 7 ấp/sóc với tổng dân số là 1.248hộ trên 5.432 khẩu, trong đó hộ 

đồng bào dân tộc thiểu số chiếm 23%, chủ yếu là người dồng bào dân tộc Stiêng. Đảng 

bộ có 115 đảng viên sinh hoạt tại 12 chi bộ trực thuộc, có 7 tổ dân vận với tổng số 87 

thành viên. Trong 6 tháng đầu năm 2024 tình hình kinh tế - xã hội của xã đã có những 

chuyển biến tích cực trên các lĩnh vực, đáp ứng cơ bản nhiệm vụ đề ra; chính sách đối 

với người có công, an sinh xã hội, chính sách cho đồng bào dân tộc thiểu số được quan 

tâm thực hiện kịp thời. Tình hình quốc phòng an ninh, chính trị và trật tự an toàn xã 

hội được đảm bảo. 

 Trong 06 tháng đầu năm 2024, xã Minh Tâm đã triển khai thực hiện phong trào 

và cuộc vận động trên địa bàn, cụ thể như sau: 

- Ban chỉ đạo xã và Ban vận động các khu dân cư tiếp tục được củng cố, kiện 

toàn đúng cơ cấu, thành phần, đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ phong trào. 

- Được sự chỉ đạo của Ban chỉ đạo huyện, thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy xã, 

Ban chỉ đạo xã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện phong trào; phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho từng thành viên Ban chỉ đạo phụ trách địa bàn khu dân cư. 

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Nghị định 

86/2023/NĐ-CP cho công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn; Tổ chức tập 

huấn, hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ về thực hiện xét tặng danh hiệu “Gia đình văn 

hóa”, “Thôn, Ấp, khu phố văn hóa”, “Xã, thị trấn tiêu biểu”. 

- Căn cứ kế hoạch hoạt động và quy chế làm việc của Ban chỉ đạo xã, các thành 

viên Ban chỉ đạo xã đã chủ động xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức thực hiện mục 

tiêu chung làm cho phong trào ngày càng phát triển sâu rộng đến mọi từng lớp Nhân 

dân.  
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- Các thành viên Ban chỉ đạo được phân công đã cùng với Ban vận động triển 

khai, tổ chức thực hiện phong trào lồng ghép vào nội dung chương trình, kế hoạch hoạt 

động đến từng hội viên, đoàn viên của hội, đoàn thể mình phụ trách. 

II. TÌNH HÌNH VÀ KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN   

1. Công tác quán triệt, chỉ đạo, triển khai, thực hiện Kết luận 383-KL/TU 
và Nghị quyết số 14-NQ/TU tại địa phương 

- Kế hoạch số 148/KH-ĐU ngày 23/02/2024 của Đảng ủy xã Minh Tâm về việc 
Triển khai thực hiện Nghị Quyết số 14-NQ/TU của Tỉnh ủy Bình Phước về xây dựng 
và phát triển văn hóa, con người Bình Phước trên địa bàn huyện Hớn Quản đến năm 
2030, định hướng đến năm 2045. 

- Hướng dẫn số 24-HD/BTGĐU ngày 23/2/2024 của Đảng ủy xã Minh Tâm vể 
việc Tuyên truyền Nghị quyết số 14-NQ/TU, ngày 20/11/2023 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Bình Phước đến năm 2020, 
định hướng đến năm 2045. 

- Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 08/7/2022 của UBND xã Minh Tâm về việc 
đổi mới, nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 
hóa” trên địa bàn xã giai đoạn 2022 – 2025. 

2. Việc ban hành văn bản có liên quan thuộc thẩm quyền của địa phương 

- Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ về quy định 

chung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, 

“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”. 

- Nghị định 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ về việc xây dựng và 

thực hiện hương ước, quy ước trong cộng đồng dân cư. 

- Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 26/02/2024 về việc Triển khai thực hiện Nghị 

định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn 

và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố 

văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn xã Minh Tâm. 

- Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 21/3/2024 của Ban chỉ đạo phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và cuộc vận động “Người Bình Phước nói 

lời hay, làm việc tốt” xã Minh Tâm về việc triển khai phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” và cuộc vận động “Người Bình Phước nói lời hay, làm 

việc tốt” xã Minh Tâm năm 2024. 

- Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 24/6/2024 của UBND xã Minh Tâm về việc 

triển khai thực hiện Nghị định số 61/2023/NĐ-CP của Chính phủ về xây dựng và thực 

hiện hương ước, quy ước tại cộng đồng dân cư trên địa bàn xã Minh Tâm. 

- Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 20/8/2024 về việc Triển khai thực hiện 

Quyết định số 1909/QĐ-TTg ngày 12/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê 

duyệt Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2030 trên địa bàn xã Minh Tâm. 

- Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 21/8/2024 về việc Thực hiện Kế hoạch 

234/KH-UBND ngày 12/8/2024 của UBND huyện về thực hiện Nghị quyết số 14-
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NQ/TU về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Bình Phước đến năm 2030, định 

hướng đến năm 2045.  

- Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 07/8/2024 của UBND xã Minh Tâm về 

việc Kiện toàn BCĐ phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và 

Cuộc vận động “Người Bình Phước nói lời hay, làm việc tốt”. 

- Thông báo số 12/TB-BCĐ ngày 18/3/2024 của Ban chỉ đạo phong trào  “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và cuộc vận động “Người Bình Phước nói 

lời hay, làm việc tốt” xã Minh Tâm về việc phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành 

viên Ban Chỉ đạo phụ trách địa bàn khu dân cư. 

3. Kết quả thực hiện (KL383-KL/TU)  

3.1. Tăng cường vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền  

Hằng năm, tiến hành rà soát, điều chỉnh, bổ sung hệ thống văn bản lãnh đạo, chỉ 

đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp liên quan đến Phong trào; Gắn trách nhiệm của 

người đứng đầu cấp ủy, chính quyền; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; các sở, ngành, 

đoàn thể các cấp đối với kết quả lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Phong trào;  

tham mưu cấp ủy Đảng, chính quyền ban hành văn bản để lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức 

triển khai thực hiện xây dựng Phong trào; tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện có 

hiệu quả các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, huyện về Phong trào, cụ thể như: 

- Nghị quyết số 99/NQ-ĐU ngày 20/02/2024 của Đảng ủy xã Minh Tâm về sự 

lãnh đạo của Đảng trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

và cuộc vận động “Người Bình Phước nói lời hay, làm việc tốt” năm 2024. 
- Kế hoạch số 148/KH-ĐU ngày 23/02/2024 của Đảng ủy xã Minh Tâm về việc 

Triển khai thực hiện Nghị Quyết số 14-NQ/TU của Tỉnh ủy Bình Phước về xây dựng 
và phát triển văn hóa, con người Bình Phước trên địa bàn huyện Hớn Quản đến năm 
2030, định hướng đến năm 2045. 

- Hướng dẫn số 24-HD/BTGĐU ngày 23/2/2024 của Đảng ủy xã Minh Tâm vể 
việc Tuyên truyền Nghị quyết số 14-NQ/TU, ngày 20/11/2023 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Bình Phước đến năm 2020, 
định hướng đến năm 2045. 

- Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 08/7/2022 của UBND xã Minh Tâm về việc 
đổi mới, nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 
hóa” trên địa bàn xã giai đoạn 2022 – 2025. 

3.2. Đổi mới, nâng cao chất lượng một số hoạt động trọng tâm  

* Nâng cao chất lượng “Gia đình văn hóa” 

Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc khâu bình xét, công nhận danh hiệu “Gia đình văn 

hóa” đảm bảo khách quan, công bằng, chính xác; Đổi mới bảng biểu chấm điểm đối 

với hộ gia đình theo hướng nâng cao chất lượng, hiệu quả; UBND xã chỉ đạo, triển 

khai đến năm 2025 mỗi ấp, có ít nhất 01 mô hình phòng, chống bạo lực gia đình hoạt 

động có hiệu quả trong việc can thiệp, hỗ trợ và hòa giải mâu thuẫn trong gia đình, đây 

là mô hình nòng cốt ở địa phương, góp phần xây dựng gia đình ấm no, hạnh phúc;  Xây 

dựng các mô hình điển hình “Gia đình văn hóa” như: “Ông bà, cha mẹ mẫu mực, con 
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cháu hiếu thảo”; “Gia đình 05 không, 03 sạch”; “Nuôi con khỏe, dạy con ngoan”, “Gia 

đình học tập, dòng họ học tập”; “Gia đình nông dân làm kinh tế giỏi”, “Gia đình có 

toàn bộ thành viên tham gia và hưởng quyền lợi về chính sách BHXH, BHYT”… nhằm 

tạo động lực thúc đẩy phong trào ngày càng đi vào chiều sâu. Kết quả cụ thể như sau:  

- Năm 2022: Toàn xã có 1271/1277 hộ đăng ký thực hiện danh hiệu “Gia đình 

văn hóa” (đạt tỷ lệ 99.5%); kết quả bình xét cuối năm số hộ đạt “Gia đình văn hóa” là 

1241/1271 (đạt tỷ lệ 97.1 %). 

- Năm 2023: Toàn xã có 1263/1263 hộ đăng ký thực hiện danh hiệu “Gia đình 

văn hóa” (đạt tỷ lệ 100%); kết quả bình xét cuối năm số hộ đạt “Gia đình văn hóa” là 

1236/1263 (đạt tỷ lệ 97,8 %). 

- Năm 2024: Kết quả khảo sát đầu năm, số hộ đăng ký danh hiệu “Gia đình văn 

hóa” và tham gia thực hiện Cuộc vận động “Người Bình Phước nói lời hay, làm việc 

tốt” năm 2024 là 1248/1248, đạt tỷ lệ 100%. 

* Nâng cao chất lượng “ấp/sóc văn hóa” 

Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc các khâu bình xét, công nhận danh hiệu “ấp, khu 

phố văn hóa” đảm bảo chính xác, đúng thực chất, không chạy theo thành tích; Tăng 

cường biểu dương, khen thưởng đối với những đơn vị thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. 

Hằng năm, ngân sách cấp huyện cân đối để chi khen thưởng cho các mô hình “ấp, khu 

phố văn hóa” tiêu biểu trên các mặt của đời sống văn hóa cơ sở; ngoài khen thưởng các 

“ấp, khu phố văn hóa” đạt được các tiêu chuẩn theo quy định. Ban Chỉ đạo Phong trào 

tỉnh xét, đề nghị Chủ tịch UBND huyện khen thưởng cho “ấp, khu phố văn hóa” 

tiêu biểu do Ban Chỉ đạo xã, đề nghị, nhằm tạo động lực thúc đẩy phong trào xây dựng 

đời sống văn hóa ở cơ sở. Kết quả cụ thể như sau:  

- Năm 2022 và năm 2023: Có 07/07 Khu dân cư đăng ký và đạt danh hiệu “Khu 

dân cư văn hóa” (tỷ lệ đạt 100%) 

- Đầu năm 2024, 07/07 khu dân cư đăng ký danh hiệu khu dân cư văn hóa và 

phấn đấu đạt tiêu chí Cuộc vận động “Người Bình phước nói lời hay, làm việc tốt”, 

đăng ký đạt tiêu chuẩn về an ninh trật tự năm 2024 đạt 100%. 

* Nâng cao chất lượng “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp văn hóa” 

Hằng năm, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã đã quán triệt và 

triển khai tốt việc thực hiện tốt Cuộc vận động xây dựng “Cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp đạt chuẩn văn hóa” và Đề án công vụ.  

Ý thức tổ chức kỷ luật của cán bộ, công chức, viên chức từng bước được nâng 

cao rõ rệt, sử dụng có hiệu quả thời gian làm việc, nghiêm chỉnh chấp hành nội quy, 

quy chế của cơ quan, đơn vị; chủ động phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ công vụ. 

Công tác cải cách hành chính đã có nhiều chuyển biến tích cực, cán bộ, công chức, 

viên chức đã nêu cao tinh thần trách nhiệm trong quá trình phục vụ nhân dân; giao tiếp 

với nhân dân có thái độ nhã nhặn, lịch sự; lắng nghe nhân dân trình bày nguyện vọng, 

ý kiến; giải thích, hướng dẫn rõ ràng, cụ thể về các quy định liên quan đến giải quyết 

công việc, đáp ứng những yêu cầu chính đáng của nhân dân và các tổ chức, cơ quan, 

đơn vị đến liên hệ công tác. Sau khi triển khai thực hiện kết quả trên địa bàn xã hiện 
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nay có 4 cơ quan đăng ký thực hiện cơ quan đạt chuẩn văn hóa gồm: Ủy ban nhân dân 

xã, 02 trường học, Trạm y tế xã đạt 100%. 

Hằng năm, cơ quan đều triển khai đăng ký các chỉ tiêu cơ quan đạt chuẩn văn 

hóa, cơ quan an toàn an ninh trật tự, công đoàn vững mạnh xuất sắc; 100% công đoàn 

viên nữ đăng ký đạt “2 giỏi”, 100% CBCC đăng ký danh hiệu thi đua đúng thời gian 

quy định; phát động phong trào thi đua đến toàn thể CBCCVC đăng ký hưởng ứng, 

thực hiện phong trào thi đua và hoạt động xã hội. 

* Nâng cao chất lượng văn hóa ứng xử 

Đối với công chức, viên chức, nhân viên, người lao động: Trong giao tiếp với 

người dân luôn tôn trọng, lắng nghe, tận tình hướng dẫn về quy trình xử lý công việc 

và giải thích cặn kẽ những thắc mắc của người dân; Thực hiện tốt “4 xin, 4 luôn”: xin 

chào, xin lỗi, xin cảm ơn, xin phép; luôn mỉm cười, luôn nhẹ nhàng, luôn lắng nghe, 

luôn giúp đỡ. Với đồng nghiệp phải có tinh thần hợp tác, tương trợ trong thực hiện 

nhiệm vụ; không bè phái gây mất đoàn kết nội bộ của cơ quan, đơn vị. Nghiêm chỉnh 

chấp hành các quy định về bảo đảm trật tự an toàn giao thông; khi tham gia giao thông 

phải có trách nhiệm với bản thân và với cộng đồng, tôn trọng, nhường nhịn và giúp đỡ 

người khác; có thái độ ứng xử văn minh, lịch sự khi xảy ra va chạm giao thông. 

Đối với công nhân lao động: Luôn tìm cách cải tiến kỹ thuật, nâng cao năng 

xuất, chất lượng, hạ giá thành sản phẩm. Người làm công việc lao động vệ sinh luôn 

giữ gìn đoạn đường được phân công tươi, xanh, sạch, đẹp. Nghiêm chỉnh chấp hành 

các quy định về bảo đảm trật tự an toàn giao thông. 

Đối với nông dân: Hăng hái thi đua sản xuất, kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp 

nhau xóa đói, giảm nghèo, nâng cao đời sống hội viên, vươn lên làm giàu chính đáng; 

tích cực tham gia xây dựng nông thôn mới; Nghiêm chỉnh chấp hành các quy định về 

bảo đảm trật tự an toàn giao thông; Nhiều mô hình hay được ra mắt và duy trì hoạt 

động như: Tổ hợp tác chăn nuôi heo rừng lai, tổ hợp tác sầu riêng hữu cơ; hợp tác xã 

dịch vụ nông nghiệp các tổ hợp hoạt động có hiệu quả, số hội viên ngày càng tăng. 

* Nâng cao chất lượng “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới nâng cao”, 

“Phường, thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị” 

Xác định rõ nhiệm vụ xây dựng Nông thôn mới là nhiệm vụ chính trị quan trọng 

được cấp trên giao. Để tổ chức, triển khai thực hiện, Đảng ủy đã ban hành Nghị quyết 

lãnh đạo hành năm, chỉ đạo UBND xã ban hành các Quyết định xây dựng đề án, kế 

hoạch, lộ trình thực hiện, thành lập và kiện toàn Ban quản lý xây dựng Nông thôn mới, 

Chỉ đạo Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, ban quản lý ấp/sóc quyết tâm tổ chức thực 

hiện hoàn thành nhiệm vụ xây dựng Nông thôn mới. 

Căn cứ vào điều kiện thực tế của địa phương UBND xã đã xây dựng Đề án, kế 

hoạch cụ thể từng năm và triển khai thực hiện. Thường xuyên giao ban và tổ chức đối 

thoại trực tiếp với nhân dân để nắm tình hình, tâm tư nguyện vọng của nhân dân và 

những khó khăn cần tháo gỡ trong quá trình tổ chức thực hiện. 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới được thực hiện đồng 

bộ từ xã đến ấp, xác định nhiệm vụ tuyên truyền là một trong những giải pháp quan 
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trọng góp phần chỉ đạo thành công xây dựng Nông thôn mới. UBND xã đã chỉ đạo Ban 

văn hóa, Đài truyền thanh xã, các tổ chức đoàn thể xã hội kết hợp lồng ghép tại các hội 

nghị để tuyên truyền xây dựng Nông thôn mới với nhiều hình thức tuyên truyền phong 

phú, phù hợp với điều kiện thực tế địa phương. Nội dung tuyên truyền bao gồm các nội 

dung xây dựng Nông thôn mới với 19 tiêu chí, giải pháp thực hiện xây dựng Nông thôn 

mới, các chính sách hỗ trợ phát triển nông nghiệp và xây dựng cơ sở hạ tầng nông thôn. 

* Nâng cao chất lượng tổ chức thực hiện hương ước, quy ước và nếp sống 

văn minh trong việc cưới, việc tang 

07/07 KDC đã xây dựng Quy ước, đã được UBND xã phê duyệt, hiện nay đang 

đưa vào thực hiện. Hoạt động xây dựng quy ước được thực hiện theo Quyết định số 

22/2008/QĐ-TTg ngày 8/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ. Trong những năm qua, 

công tác xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn xã luôn nhận được sự 

quan tâm thực hiện của cấp ủy, chính quyền, ban ấp và sự ủng hộ của người dân, hương 

ước, quy ước phát huy sức mạnh trong đời sống cộng đồng. Các Khu dân cư triển khai 

đưa quy ước đi vào cuộc sống, ý thức của người dân trong việc xây dựng đời sống văn 

hóa, phát triển kinh tế, xây dựng nông thôn mới cũng được nâng lên rõ rệt, phát huy 

sức mạnh tự quản trong cộng đồng dân cư.  

Việc thực hiện các quy định về nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, 

tiếp tục được triển khai gắn chặt với việc xây dựng xã xanh, sạch - đẹp, xây dựng khu 

dân cư văn hóa, gia đình văn hóa, cơ quan đơn vị đạt chuẩn văn hóa. Việc cưới: Các 

đám cưới trên địa bàn xã được tổ chức phù hợp với phong tục tập quán của dân tộc, 

của địa phương, đảm bảo các tiêu chí “trang trọng, vui tươi, lành mạnh và tiết kiệm”. 

Trên địa bàn xã không xẩy ra hiện tượng tảo hôn. Việc tang: Được thực hiện phù hợp 

với phong tục của từng dân tộc, đúng theo quy định của pháp luật, phù hợp với quy 

ước khu dân cư, đảm bảo “Trang nghiêm, nghĩa tình, tiết kiệm”. Các hủ tục lạc hậu, 

mê tín, dị đoan không tồn tại. Lễ tết: Được nhân dân tổ chức hết sức tiết kiệm, ấm cúng, 

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, không lãng phí xa hoa, không phô trương, không 

tổ chức kéo dài ảnh hưởng tới thời gian lao động, sản xuất và không có trường hợp nào 

lợi dụng các dịp lễ hội, đình đám để hành nghề mê tín dị đoan, tổ chức các hình thức 

cờ bạc. 

* Phong trào “Học tập, lao động, sáng tạo”, “Người tốt việc tốt”, các “điển 

hình tiên tiến”, “Người Bình Phước nói lời hay, làm việc tốt” 

Trong thời gian qua, Phong trào “Người tốt việc tốt” gắn với việc “Học tập và 

làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” trên địa bàn xã được đông đảo cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động, các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia hưởng 

ứng. Từ đó, xuất hiện nhiều gương điển hình tiêu biểu trên các lĩnh vực đời sống, như 

gương: Mỗi tổ chức, cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo, những cá nhân tích cực 

thực hiện Cuộc vận động “Vì người nghèo”, xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư; 

thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân tham gia phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội”; 

hiến đất làm đường giao thông nông thôn; hỗ trợ người nghèo, tham gia hiến máu nhân 
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đạo; tham gia hoạt động từ thiện xã hội, chăm lo cho người nghèo, xây dựng nhà tình 

thương, nhà tình nghĩa… 

3.3. Đổi mới và nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, vận động  

  Công tác tuyên tuyên truyền, vận động luôn được địa phương quan tâm, chú 

trọng triển khai thực hiện. Bên cạnh các hình thức tuyên truyền qua băng rôn, khẩu 

hiệu, biểu ngữ, …, tích cực tuyên truyền bằng các phương pháp trực quan, ứng dụng 

công nghệ thông tin, các tiện ích của mạng xã hội, hạ tầng kỹ thuật số đảm bảo thiết 

thực, hiệu quả, thường xuyên, rộng khắp thông qua các tin bài, video clip, … trên các 

phương tiện truyền thông đại chúng, các mạng xã hội có tính lan tỏa nhanh như 

Facebook, Youtube, Zalo, Viber, Twitter, TikTok… 

Hằng năm, Ban Chỉ đạo Phong trào xây dựng chuyên đề tuyên truyền thông qua 

mạng xã hội Fanpage “Bản tin Minh Tâm”, trang thông tin điện tử của xã, các nhóm 

Zalo của ấp/sóc, ban ngành, đoàn thể; lồng ghép với các hoạt động biểu diễn, giao lưu 

văn hóa, văn nghệ, thể thao, sinh hoạt, hội nghị, … để tuyên truyền, vận động Nhân 

dân hiểu và tham gia hưởng ứng tích cực Phong trào 

Tập trung tuyên truyền giáo dục cho mỗi công dân Bình Phước nhận thức và 

hành động theo các tiêu chí thực hiện Cuộc vận động “Người Bình Phước nói lời hay, 

làm việc tốt” gắn với thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa”, phát huy những nét đẹp truyền thống, khẳng định những giá trị mới, có nếp sống, 

hành vi ứng xử văn hóa, thể hiện ở mọi nơi, mọi lúc, trong mọi lĩnh vực đời sống hàng 

ngày. 

3.4. Huy động nguồn lực đầu tư nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động  

- Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, kinh phí, huy động nguồn lực, điều kiện hoạt 

động và khen thưởng, động viên khích lệ những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong triển 

khai và thực hiện tốt Phong trào. 

- UBND cấp xã có kế hoạch phân bổ ngân sách hằng năm hỗ trợ mua sắm trang 

thiết bị cho nhà văn hóa ấp/sóc (bàn ghế, bục phát biểu, cờ trang trí, các trang bị thể 

dục, thể thao, …); duy trì các hoạt động xây dựng đời sống văn hóa cơ sở, hỗ trợ hoạt 

động cho các mô hình phòng, chống bạo lực gia đình, câu lạc bộ văn hóa văn nghệ, thể 

dục thể thao; khen thưởng các ấp/sóc đạt thành tích tiêu biểu xuất sắc hằng năm. 

3.5. Tăng cường đầu tư, hoàn thiện Trung tâm văn hóa cấp xã, Nhà văn hóa,  

thôn, ấp, khu phố  

- Đối với các thiết chế văn hóa của xã: Hiện tại Trung tâm văn hóa, thể thao xã 

chưa bố trí được quỹ đất nên xã tạm thời sử dụng Hội trường Ủy ban Nhân dân với quy 

mô 100 chỗ ngồi để tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao phục vụ cộng đồng.  

- Đối với các thiết chế văn hóa ấp/sóc: Hiện 6/7 ấp trên địa bàn xã có Nhà văn 

hóa – Khu thể thao, riêng Sóc Vàng không có Nhà văn hóa. 

- Về cơ sở vật chất các nhà văn hóa: Đã trang bị cơ sở vật chất (bàn ghế, tủ sách, 

bục phát biểu, dụng cụ thể dục – thể thao, …) phục vụ cho nhu cầu sinh hoạt, hội họp, 

luyện tập thể dục – thể thao. 



 
8 

3.6. Đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực, nâng cao trình độ chuyên môn,  

nghiệp vụ cho đội ngũ công chức làm công tác Phong trào các cấp  

Tích cực tham gia các hội nghị tập huấn về nội dung các chuyên đề mới, những 

vấn đề trọng tâm để triển khai thực hiện Phong trào cho địa phương; các buổi tập huấn 

hướng dẫn, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn và kỹ năng triển khai, tổ 

chức thực hiện Phong trào cho các thành viên Ban Chỉ đạo và Ban vận động ấp/sóc do 

cấp huyện tổ chức.  

3.7. Đổi mới, nâng cao trách nhiệm, chất lượng hoạt động của Ban Chỉ đạo  

Phong trào các cấp và Ban vận động ở thôn, ấp, khu phố 

Gắn trách nhiệm thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào với từng địa bàn, lĩnh vực 

phụ trách; kết quả thực hiện Phong trào của địa bàn, lĩnh vực là cơ sở để đánh giá kết 

quả thực thi nhiệm vụ của thành viên và của Ban Chỉ đạo Phong trào hằng năm. Ban 

chỉ đạo xã đã ban hành Thông báo số 12/TB-BCĐ ngày 18/3/2024 về việc phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo phụ trách địa bàn khu dân cư. 

Thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào được phân công phụ trách theo dõi địa bàn 

thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và tham dự hội nghị bình xét, đề nghị công nhận, khen 

thưởng các danh hiệu văn hóa của KDC do mình phụ trách. 

Hướng dẫn triển khai thực hiện từng nội dung cụ thể của Phong trào phù hợp với 

tình hình thực tiễn trong năm; hướng dẫn hoạt động cho Ban vận động phong trào 

ấp/sóc. 

3.8. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát thực hiện và công tác thi đua 

khen  thưởng  

Ban Chỉ đạo Phong trào tổ chức kiểm tra, đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo và 

tổ chức thực hiện Phong trào đối với các Khu dân cư 02 lần/năm, tập trung vào những 

khâu, những địa bàn trọng yếu. 

Hằng năm, UBND xã đều bố trí nguồn lực và ban hành các quy định tổ chức 

tuyên dương, khen thưởng các mô hình văn hóa điển hình, tập thể, cá nhân tiêu biểu, 

có nhiều thành tích xuất sắc trong thực hiện Phong trào gắn với sơ kết, tổng kết Phong 

trào hằng năm và từng giai đoạn. 

3.9. Kết quả các chỉ tiêu Kết luận 383-KL/TU  

- Chỉ tiêu 1: 98% hộ gia đình được công nhận và giữ vững danh hiệu “Gia 

đình văn hóa”; 

- Chỉ tiêu 2: 100% khu dân cư (ấp/sóc) được công nhận, giữ vững danh hiệu 

“khu phố văn hóa”; 

- Chỉ tiêu 3: 100% cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa; 

- Chỉ tiêu 4: Đề xuất xây dựng Trung tâm văn hóa đạt chuẩn theo quy định 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Chỉ tiêu 5: Từ 75 - 80% ấp/só có Nhà văn hóa đạt chuẩn theo quy định 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
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4. Kết quả thực hiện (NQ14-NQ/TU)  

4.1. Nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò của sự nghiệp xây dựng và phát triển  

văn hóa, con người Bình Phước  

- Tích cực nâng cao nhận thức trong Đảng, hệ thống chính trị và toàn xã hội về 

vị trí, vai trò của sự nghiệp xây dựng và phát triển văn hóa, con người Hớn Quản; Phát 

huy mạnh mẽ trách nhiệm của cấp ủy các cấp, đặc biệt là người đứng đầu trong 
quán triệt và triển khai thực hiện. 

- Việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết được thực hiện kiên trì và quyết 

tâm cao; có chương trình, kế hoạch cụ thể; coi trọng xây dựng văn hóa từ trong Đảng, 
trong bộ máy nhà nước, mà nội dung quan trọng là học tập và làm theo tư tưởng, 
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Mỗi cán bộ, đảng viên phải tiên phong gương 
mẫu cho mọi người noi theo  

4.2. Công tác tuyên truyền, giáo dục; phát huy vai trò chủ thể của Nhân dân 

- Tích cực biên tập các bài viết chuyên sâu từng lĩnh vực văn hóa và con 
người để tuyên truyền sâu rộng trong toàn xã hội về vị trí, vai trò của sự nghiệp 
xây dựng và phát triển văn hóa, con người Hớn Quản; Chú trọng tuyên truyền, giới 
thiệu gương người tốt, việc tốt, các điển hình tiên tiến, mô hình mới, cách làm sáng 
tạo, để nhân rộng và tạo sức lan tỏa trong xã hội. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục các chủ trương đường lối của 
Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước làm cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân, 
nhất là thanh, thiếu niên có ý thức “Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật”, 
nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường sinh thái, bảo vệ sức khỏe cho mỗi cá 
nhân và cộng đồng. Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống, 
hình thành nhân cách, định hướng thẩm mỹ cho thế hệ trẻ, nhất là học sinh, sinh 
viên trước những biểu hiện tiêu cực, mặt trái của xã hội và sự chống phá, xuyên tạc 
của các thế lực thù địch, nhất là trên mạng xã hội. 

- Không ngừng nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động các phương pháp truyền 

thông; chất lượng các bản tin của các ban, ngành; định hướng tư tưởng, đấu tranh phản 

bác có hiệu quả với các hoạt động chống phá của các thế lực thù địch trên lĩnh vực tư 
tưởng, văn hóa và thông tin độc hại trên mạng xã hội, góp phần thực hiện có hiệu 
quả các nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

- Phát huy vai trò chủ thể của Nhân dân trong sáng tạo, tích cực tham gia các 
hoạt động văn hóa, hoạt động bảo tồn phát huy các giá trị di sản văn hóa. Phát huy 
tinh thần tiên phong, gương mẫu, tâm huyết của những , già làng, người có uy tín trong 

cộng đồng, đội ngũ văn nghệ sĩ, trí thức và những tài năng trẻ làm hạt nhân tiên phong, 

định hướng cho sự phát triển văn hóa.  

- Công tác tuyên tuyên truyền, vận động luôn được địa phương quan tâm, chú 

trọng triển khai thực hiện. Bên cạnh các hình thức tuyên truyền qua băng rôn, khẩu 

hiệu, biểu ngữ, …, tích cực tuyên truyền bằng các phương pháp trực quan, ứng dụng 

công nghệ thông tin, các tiện ích của mạng xã hội (Fanpage “Bản tin Minh Tâm”, trang 

thông tin điện tử của xã, các nhóm Zalo của ấp/sóc, ban ngành, đoàn thể); đồng thời, 
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lồng ghép với các hoạt động biểu diễn, giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể thao, sinh hoạt, 

hội nghị, … để tuyên truyền, vận động Nhân dân hiểu và tham gia hưởng ứng . 

4.3. Huy động, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực  

- Hằng năm, UBND xã Bố trí ngân sách Nhà nước đầu tư cho phát triển văn hóa, 

con người tương xứng với sự phát triển kinh tế - xã hội. Phấn đấu đến năm 2025 chi 

cho văn hóa đạt 01%, đến năm 2030 chi cho văn hóa đạt 02% trong tổng chi ngân sách 

Nhà nước của xã. 

 - Tăng cường huy động và sử dụng có trọng tâm, trọng điểm để nâng cao hiệu 
quả nguồn lực của Nhà nước, của doanh nghiệp và cộng đồng dân cư để đầu tư xây 
dựng và phát triển văn hóa trên địa bàn. Bên cạnh các chương trình an sinh xã hội, các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao do địa phương tổ chức đều thu hút được sự quan 

tâm, hỗ trợ của các doanh nghiệp, cá nhân mạnh thường quân trên địa bàn tham gia tài 

trợ. 

4.4 Xây dựng đội ngũ cán bộ làm công tác Văn hóa  

Đối với cấp xã, UBND xã đã bố trí 02 công chức Văn hóa – Xã hội, trong đó 01 

công chức phụ trách Lao động, Thương binh và Xã hội, 01 công chức phụ trách Văn 

hóa – Thông tin – Thể dục – Thể thao. 

Cử cán bộ tham gia đào tạo, tập huấn nghiệp vụ văn hóa đầy đủ, thường xuyên.  

Tích cực động viên cán bộ trưởng các ngành, đoàn thể  ấp/sóc tích cực tham gia 

các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao; vận động nhân dân thành lập các câu lạc bộ 

như Câu lạc bộ Cầu lông Thanh thiếu nhi ấp 3, Câu lạc bộ Văn nghệ Hội Người cao 

tuổi, các câu lạc bộ dân vũ ấp 1, ấp 2, ấp 3. 

5. Công tác kiểm tra, giám sát  

Chú trọng công tác kiểm tra, giám sát thường xuyên, từng bước kiềm chế, ngăn 

chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự 

diễn biến”, “tự chuyển hóa”, … đồng thời, nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu 

của Đảng, tăng cường sự đoàn kết, thống nhất trong Đảng, góp phần xây dựng hệ thống 

chính trị liêm chính, hành động nhằm thực hiện thành công mục tiêu “dân giàu, nước 

mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh”. 

Tăng cường, mở rộng các kênh  thông tin trao đổi giữa chính quyền với Nhân 

dân như phản ảnh trực tiếp tại Bộ phận tiếp dân, các cuộc đối thoại cử tri, … hoặc bằng 

các phương tiện mạng xã hội qua Fanpage “Bản tin Minh Tâm”, nhóm Zalo của các 

Khu dân cư, … Kịp thời nắm bắt tâm tư, tình hình tư tưởng, dư luận trong dân để giải 

quyết nhanh chóng, chính xác các vấn đề, kiến nghị; tránh khiếu kiện vượt cấp. 

III. Đánh giá chung  

1. Ưu điểm  

- Được sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban ngành, đoàn thể 

trong xã, sự lãnh đạo, chỉ đạo sâu sát của Ban chỉ đạo huyện, các thành viên Ban chỉ 

đạo xã được phân công trách nhiệm cùng với ban vận động các KDC trong việc triển 

khai thực hiện phong trào từ đó chất lượng phong trào ngày càng được nâng lên. 
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- Công tác kiểm tra, đôn đốc thực hiện phong trào được BCĐ quan tâm, qua đó 

tìm ra những mặt tích cực, những mặt còn tồn tại, hạn chế, giúp ban vận động khu dân 

cư thực hiện phong trào đạt hiệu quả thiết thực.  

- Phong trào ngày càng đi sâu vào nhận thức của nhân dân và được các tầng lớp 

nhân dân quan tâm hưởng ứng tích cực do đó chất lượng cuộc vận động ngày càng có 

hiệu quả tốt.  

- Hồ sơ biểu mẫu được chỉnh sửa rõ ràng, dễ hiểu và được triển khai sớm đến 

Ban chỉ đạo xã và các Ban vận động khu dân cư do đó kết quả khảo sát đầu năm đạt 

kết quả tốt. 

2. Khó khăn, hạn chế 

-  Tiêu chí công nhận được quy định tại các văn bản từ Trung ương áp dụng đối 

với địa phương chưa khả thi nên kết quả đạt được còn hạn chế, không đảm bảo chỉ tiêu 

đề ra. 

- Trên địa bàn vẫn còn 01 Khu dân cư chưa có Nhà văn hóa để sinh hoạt. 

- Con gặp nhiều khó khăn trong công tác xã hội hóa nguồn lực tham gia xây 

dựng đời sống văn hóa, xây dựng nông thôn mới. 

3. Nguyên nhân của những khó khăn, hạn chế (chủ quan, khách quan) 

- Sự biến đổi khắc nghiệt của thời tiết, giá cả các mặt hàng không ổn định, tình 

hình dịch bệnh diễn biến phức tạp, … gây ra không ít khó khăn đối với đời sống của 

người dân trên địa bàn.  

- Trong năm 2024, Nghị định số 86/2023/NĐ-CP của Chính phủ mới được đưa 

vào thực hiện nên việc triển khai còn gặp nhiều bỡ ngỡ, lúng túng. 

- Địa phương thuộc khu vực vùng sâu, vùng xa, có đông đồng bào dân tộc thiểu 

số sinh sống, trình độ dân trí thấp, … công tác tuyên truyền, vận động còn gặp nhiều 

khó khăn.  

- Đời sống vật chất của nhân dân vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số còn 

nhiều khó khăn, hạn chế trong việc xã hội hóa nguồn lực tham gia xây dựng đời sống 

văn hóa, xây dựng nông thôn mới. 

IV. Kiến nghị, đề xuất 

- Đề nghị UBND huyện phân bổ kinh phí xây dựng Trung tâm văn hóa, thể hao 

và Học tập cộng đồng xã, Nhà văn hóa sóc Vàng để người dân có nơi sinh hoạt, hội 

nghị thuận tiện.  

- Thường xuyên tổ chức các buổi tập huấn công tác triển khai thực hiện Phong 

trào, công tác phát triển văn hóa cho cán bộ, công chức làm công tác văn hóa tại xã và 

ấp/sóc; tiếp tục quan tâm bồi dưỡng nhằm hoàn thiện, nâng cao các tiêu chuẩn về trình 

độ chuyên môn, lý luận chính trị, phẩm chất, năng lực cho đội ngũ cán bộ, công chức, 

phụ trách văn hóa.  

- Phối hợp với địa phương, đưa các hoạt động văn hóa, thể thao về cơ sở, tạo 

điều kiện để địa phương cải thiện chất lượng các hoạt động. 
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V. Nhiệm vụ trọng tâm (từ nay đến cuối năm 2025), giải pháp thực hiện  để 

đạt các chỉ tiêu theo Kết luận 383-KL/TU1 và Nghị quyết số 14-NQ/TU2  

1. Khắc phục những hạn chế, khó khăn trong năm 2024, tiếp tục đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức cho các tầng lớp nhân dân về mục đích, 

ý nghĩa của phong trào “ Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống và hóa” và cuộc vận 

động “Người Bình Phước nói lời hay, làm việc tốt”; tăng cường công tác xã hội hóa 

xây dựng thiết chế văn hóa ở cơ sở. 

2. Nâng cao chất lượng phong trào với phương châm “Hướng về cộng đồng dân 

cư, từng hộ gia đình”; đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, Học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, “Nhân đạo 

từ thiện” cuộc vận động “Ngày vì người nghèo”, “ Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng 

Việt Nam”, “ Hiến máu tình nguyện”…  

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát; thực hiện tốt chế độ thông tin báo 

cáo, đánh giá đúng tình hình thực tế của phong trào để có những biện pháp tháo gỡ kịp 

thời trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện. 

4. Phấn đấu hộ đạt gia đình văn hóa năm 2024 từ 98% trở lên. 7/7 khu dân cư 

giữ vững danh hiệu “Khu dân cư văn hóa”. 

5. 100% cơ quan, đơn vị, Trường học, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa. 

6. Thu hút 35% người dân tham gia các hoạt động thể dục thể thao. 

7. Các nhà văn hóa ấp, sóc được đầu tư nâng cấp sửa chửa. 

8.  Xây dựng cơ quan đạt chuẩn về an ninh trật tự. 

9. Tích cực triển khai vận động công tác xã hội hóa nguồn lực tham gia xây dựng 

đời sống văn hóa, xây dựng nông thôn mới. 

10. Xây dựng con người Minh Tâm, Hớn Quản, Bình Phước “Hòa hợp, nghĩa 

tình, tự cường, kỷ cương, sáng tạo”; Tổ chức thực hiện Cuộc vận động “Xây dựng 

người Bình Phước hòa hợp, nghĩa tình, tự cường, kỷ cương, sáng tạo”; Xây dựng và tổ 

chức thực hiện việc nâng cao chỉ số hạnh phúc của người Minh Tâm , Hớn Quản, Bình 

Phước; Triển khai phát triển nguồn nhân lực lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch; Tổ 

chức các hoạt động trải nghiệm thực tế, tuyên truyền, giáo dục truyền thống, tìm hiểu 

về giá trị các di sản văn hóa tiêu biểu cho thanh, thiếu nhi trong các trường học, đoàn 

viên thanh niên trên địa bàn xã; Phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới. 

11. Thực hiện Chương trình giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình đến năm 

2030; Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2030; Chương trình về phòng, 

chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025; Chiến lược quốc gia về bình 

đẳng giới, giai đoạn 2021 - 2030; Phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 

2022 - 2025, định hướng đến năm 2030. 

12.  Nâng cao phong trào thể dục thể thao cơ sở. Đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn 

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 – 2030; Phát triển 

thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn 2015 – 2030. 
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Trên đây là Báo cáo phục vụ đoàn giám sát của BTV Hội LHPN tỉnh về thực 

hiện Kết luận số 383-KL/TU ngày 25/6/2022 của BTV Tỉnh ủy và Nghị quyết 14-

NQ/TU ngày 22/11/2023 của BCH Đảng bộ tỉnh của UBND xã Minh Tâm. 

Kính trình./. 

Nơi nhận: 

- Phòng VH-TT;  

- Đảng ủy – HĐND; 

- CT, PCT UBND xã; 

- CC.VH-XH; 

- Hội LHPN xã; 

- Lưu VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Quốc Trung 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:46:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Quốc Trung<nguyenquoctrung.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:53:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:54:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:57:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




